



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Rewitalizacja Ratusza - historia przemiany

Publikowane od

18.06.2014 00:00:00

Publikowane do

18.07.2014 00:00:00



Dobiega końca drugi etap remontu mławskiego ratusza. Pracująca na zlecenie miasta ekipa fachowców firmy Remirent z Ciechanowa wykonuje ostatnie,

kosmetyczne prace, ale efekt ponad dwuletniej rewitalizacji obiektu od dawna jest widoczny. Dziś czas na małe podsumowanie.

Remont rozpoczęliśmy w październiku 2012 roku. W pierwszym etapie wymienione zostało pokrycie dachu, wieżyczki, tarcze zegarowe. Stare, spróchniałe okna zastąpiły nowe, wykonane zgodnie z projektem architekta i zaakceptowane przez konserwatora zabytków. Kolory stolarki drzwiowej i okiennej nie są przypadkowe – specjaliści przeprowadzili badania i odkryli je na starych odrzwiach. Obiekt został dostosowany do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych, we wszystkich pomieszczeniach założono system ochrony PPOŻ. Wymieniono instalacje elektryczną i teleinformatyczną. Na parterze została zbudowana toaleta dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Odświeżono pomieszczenia biurowe poprzez położenie tynku i pomalowanie. Na korytarzach i w niektórych biurach ułożono nowe posadzki. Cały obiekt pokryła odnowiona elewacja ozdobiona historycznym napisem w języku łacińskim, który po ponad 70 latach powrócił nad okna ratusza.

Pierwszy etap rewitalizacji zakończył się w grudniu 2013 roku. Realizacja prac w przedstawionym zakresie kosztowała 1,45 mln zł.

Pod koniec 2013 roku miasto przystąpiło do realizacji zadań zapisanych w kolejnej fazie rewaloryzacji zabytku. Wylano nowe posadzki w pomieszczeniach biurowych, przebudowano łazienkę na pierwszym piętrze. Najbardziej istotną zmianą była przebudowa wejścia głównego do ratusza i wstawienie dębowych drzwi, nawiązujących do historycznych, które są udokumentowane na inwentaryzacji z 1925 roku. Przebudowano gruntownie także bramę wjazdową i dziedziniec ratusza.

Dla osób niepełnosprawnych oraz dla matek z dziećmi w wózkach dostosowano wejście właśnie od strony dziedzińca. Zlikwidowano wszelkie utrudnienia starając się maksymalnie zniwelować nierówności terenu, zjazdy i podjazdy. Przejście wyposażono w spełniające standardy balustrady. Zlikwidowano progi dzielące poszczególne części budynku i wejścia do biur w najstarszej części zabytku, dzięki czemu osoby poruszające się na wózkach mogą dotrzeć do tych pomieszczeń. Koszt drugiego etapu rewitalizacji wyniósł 290 tys. zł.

Remont zabytkowego ratusza miejskiego jest nadzorowany przez służby konserwatorskie. Z pieczołowitością i dbałością o szczegóły architekt miejski wspólnie z konserwatorami dążyli do odtworzenia ratusza mławskiego w jego

historycznej wersji. Efekty już można podziwiać.

Magda







•

-







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/rewitalizacja-ratusza-historia-przemiany>